
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
N. 972  - 2009 Reg. 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 972 
 

Data 08/10/2009 
 
 

 
SETTORE:      SERVIZI DELLA DIREZIONE GENERALE 
 
 
Servizio :        ECONOMATO - PROVVEDITORATO 
 
 
Provveditorato n.  84 
 
 
I.D.  n. 4193552 del  08/10/2009 
 
 
 
 
 
OGGETTO :  IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ED INSTALLAZIONE TENDE E PER 

ACQUISTO SEDUTE DA LAVORO PER UFFICI.  
 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 

Preso atto che, nell’ambito dei lavori di sistemazione logistica degli spazi destinati ad uffici 
comunali,  il locale ex sede Centro stampa  è stato  provvisoriamente occupato da un ufficio del 
Settore Politiche di Finanza e Fiscalità Locale, Bilancio, Tributi, Patrimonio, e si rende, pertanto, 
necessario provvedere alla fornitura ed installazione di tende, nonché all’acquisto di n. 2 sedie per 
le due postazioni di lavoro;  
 

vista la richiesta in data 25/09/2009 del direttore del Settore Servizi Istituzionali che rappresenta 
la necessità di provvedere alla sostituzione di tende presso l’ufficio Contabilità Personale, in 
quanto quelle attualmente in uso, oltreché da riparare, non consentono una schermatura ideale 
all’utilizzo dei video;  

verificato che per l’acquisto di tendaggi non esistono Convenzioni CONSIP attive ai sensi 
dell'art.26 della Legge 23.12.1999 n. 488, e successive modificazioni, come risulta dall'allegato 
"A"; 

verificato, altresì, che non sono attivi contratti in materia stipulati dalla Centrale Regionale degli 
acquisti istituita presso la Regione Lombardia;  

visto che,  per quanto attiene la fornitura di sedie,  è attiva la convenzione CONSIP, stipulata ai 
sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488, e successive modificazioni, denominata “Arredi 
per ufficio 3” attivata il 15/05/2008 Lotto 10 Sedute per ufficio, che prevede un ordine minimo di 
fornitura pari ad �.3.000,00 oltre I.V.A., che risulta superiore alle esigenze dell’Ente; 

preso atto che il corrispettivo stabilito dalla Convenzione per l’articolo, considerato idoneo,  
“Seduta direzionale da lavoro, con rivestimento in pelle, girevole, con braccioli” è pari ad �. 240,02 
cad. oltre I.V.A. e, ritenuto, di considerare il prezzo stesso quale base di riferimento per il 
conseguente acquisto; 

visto l'art. 7 - comma1 - del vigente "Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in 
economia di beni, servizi e lavori" che consente di ricorrere ad un solo opertatore economico nel 
caso in cui il servizio sia di importo inferiore a � 15.000,00 I.V.A. esclusa; 

acquisiti i preventivi delle Ditte Zanellato Carlo di Lecco in data 29/09/2009 e in data 
05/10/2009, per la fornitura ed installazione dei tendaggi, e Orlandi Arrigoni Romano di Lecco in 
data 02/10/2009,  per la fornitura delle sedute per ufficio; 

richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 30 Marzo 2009 di approvazione  
del Bilanco di previsione 2009; 

visto l’art. 27 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – “competenze e 
poteri dei direttori di settore”, nonché il successivo articolo 39 – “le determinazioni dirigenziali”, 

     visto l’art. 107 del d. lgs.267/2000 – funzioni e responsabilità della dirigenza; 
 
      vista la disposizione del Direttorre Generale id. n. 3624961 del 06/02/2009, con la quale il 
Direttore del Settore Politiche di finanza e fiscalità locale bilancio e Patrimonio è stato nominato 
Direttore del Servizio Economato Provveditorato; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di affidare, per le motivazione citate in premessa con le modalità previste dal vigente 
Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori,  alle Ditte di seguito elencate 
le forniture indicate,  alle condizioni delle offerte sottoscritte dalle ditte e di seguito riportate: 



 

 
  

Fornitura per Ufficio Settore Risorse Umane – (I° piano – sede) 
DITTA  ZALELLATO CARLO – Lecco:  prev. n. 94 -  PARTITA I.V.A. 00336250139 
- fornitura e installazione di tendaggio a pannelli 
n. 1 montatura Silent Gliss 3 vie laccate bianca L. 200     � 140,00 
n. 3 in tesuto mistolino 60/40 bianco        �   75,00 
- installazione e n. 3 pannelli confezionati a misura      � 100,00 
            _______ 
            � 315,00 
          I.V.A. 20% �   63,00 
            _______ 
          TOTALE � 378,00 
 
Fornitura per Locale ex Centro Stampa ora Ufficio Settore Politiche di Finanza: 
DITTA  ZALELLATO CARLO – Lecco:  prev. n. 98 -  PARTITA I.V.A. 00336250139 
- tendine a vetro confezionate a misura con tessuto in mistolino di colore  
  bianco e anelli laterali per eventuali movimentazione a pacchetto 
- montatua a vetro in alluminio verniciato con velcro, compreso peso e accessori 
n. 1 fissa mis. 52x136 
n. 4 mivimentazione verticale a pacchetto mis. L. 46 x h 190  Importo di � 350,00 
          I.V.A. 20% �   70,00 
            _______ 
          TOTALE � 420,00 
 
DITTA ORLANDI ARRIGONI ROMANO – Lecco: prev. del 2/10/09 –  
       PARTITA I.V.A.02042820130 
n. 2  poltrone in pelle mod. Helsinki – codice art. QMH-979268 –  
 - struttura realizzata in acciaio lucido 
 - rivestimento della seduta e dello schienale in pelle  
 - finitura esterna in vinile 
 - sistema di elevazione a gas che consente di regolare il sedile da  
   46 a 55 cm. da terra 
 - braccioli in acciaio lucido rivestiti in pelle  
 - dimensioni schienale 53 (I) x 67 (h) cm.  
 - dimensioni seduta 53 (I) x 48 (p) cm.  
 - colore: nero 
 - con: blocco oscillante – regolazione altezza sedile – regolazione si spinta 
   - prezzo di � 215,00 cad. poltona       � 430,00 
          I.V.A. 20% �   86,00 
            _______ 
          TOTALE � 516,00 

 
2. di impegnare la spesa complessiva di �. 1.314,00 al Bilancio 2009, come segue: 

� per �. 378,00 all’intervento 2.01.02.05.62 al Cap 21952 relativo a “Gestione del Personale 
– acquisto mobili, arredi ed attrezzature”, impegno 2004/268000 riportato a residui nel 
corrente anno; 

� per �. 936,00 all’intervento all’intervento 2.01.03.05.62 al Cap. 20859 relativo a “Servizi 
Finanziari: acquisto mobili, arredi ed attrezzature ”, impegno n. 2006/170500, riportato a 
residui nel corrente anno; 

 CODICE SIOPE 2502 
 

3. di intendere il contratto concluso tramite obbligazione stesa in calce ai preventivi all’uopo 
presentati dai rispettivi fornitori; 



4. di provvedere con ordinanza alla liquidazione ed al pagamento delle spese suddette nel 
termine di 90 (novanta) giorni dal ricevimento delle relative fatture, previo riscontro della regolarità 
delle forniture effettuate; 

5. di dare atto che le spese oggetto della presente deteminazione non rientrano nelle 
convenzioni attualmente attive stipualate dalla CONSIP ai sensi dell’art. 26 della Legge 
23.12.1999,n. 488 e successive modifiche, come risulta dall’allegato “A”; 

6. di dare atto che per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla 
Sezione Regionale della Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma173, legge 
266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.  

 

 

 
        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                      Michele Brivio 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pratica trattata da: T. Pettine 


